
1 

 

    公印省略  

                                                  ３田川第１３１号  

                                               令和３年６月 21 日  

  関係中学校長 殿 

                                                       福岡県立田川高等学校長 

                                       

 

令和３年度「オープンスクール（中学生の体験入学）」のご案内 

 

  初夏の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校教育

活動に対して御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

  さて、本校では令和３年度「オープンスクール（中学生の体験入学）」を下記のとおり実施します。この

体験入学を通して、中学生や保護者の皆様が本校に対する理解を一層深めて、進路決定の一助となれば幸い

です。 

  つきましては、貴校３年生及び保護者の皆様に体験入学の趣旨をお伝えいただき、多くの皆様に御参加い

ただきたいと願っております。 

  御多用の中、誠に申し訳ありませんが、別紙「オープンスクール参加申込書」を７月２８日（水）までに

メールにてお送りくださいますようお願い申し上げます。 

                                   

記 

 

１ 期 日  令和３年９月２５日（土）   

  

２ 参加者 中学校３年生、中学校３年生の保護者、中学校教職員 

 

３ 場 所  福岡県立田川高等学校（田川郡香春町中津原２０５５－１） 

                  TEL 0947-44-1131  FAX  0947-46-0726 

４ 日 程 

   受 付  （８０周年記念講堂）       １３：３０～１４：００ 

     開会行事                              １４：００～１４：１５ 

     体験授業・授業見学          １４：３０～１５：００ 

     （国語、地歴・公民、数学、理科、英語、家庭科のＩＣＴ機器を使用した授業の体験・見学） 

      ＊体験・見学する授業は当日お知らせします。 

     歓迎行事・学校説明            １５：１５～１５：４５ 

        学校紹介映像上映・生徒会企画等 

     部活動見学（希望者）         １６：００～１６：３０ 

       部活動見学と並行して、講堂ロビーで中学校教職員や保護者と個別の進路相談を実施します。 

（１６：３０まで） 

 

   ※本年度も新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から、参加者を中学校３年生、中学校３年生の保護

者、中学校教職員に限らせていただきます。保護者は別会場での実施となりますが、授業見学及び部活

動見学は可能です。ただし、今後の感染状況によっては、実施の有無・実施形態の変更の可能性があり

ます。 

※中学校の先生方の引率は必須ではありません。生徒保護者の了承の上、生徒単独での参加が可能ですが、 

 参加者を中学校で取りまとめて、申し込みをお願いします。 

※行事終了後、アンケートの提出を参加者全員にお願いします。 

  

問い合わせ先 

 福岡県立田川高等学校 

 TEL ０９４７－４４－１１３１ 

 FAX ０９４７－４６－０７２６ 

 担当：広報課（田口） 



2 

 

   オープンスクール（中学生の体験入学）担当の先生へ  

 

     参加申込書記入にあたって、下記の点に御留意ください。 

 

(1) 当日、中学校の先生の引率は必須ではありません。 

(2) 本年度の体験授業は、授業受講者と授業見学者に分かれて実施いたします。希望する方を「オー 

プンスクール参加申込書」に御記入ください。なお、受講・見学する科目は当日連絡いたします。 

(3) 閉会行事終了後、希望者に対して部活動見学を実施します。見学をご希望の場合は、下の表の部活動

の番号を１つ、「オープンスクール参加申込書」に御記入ください。複数の部活の見学をご希望の場

合は事前にご相談ください。 

  (4) 部活動見学終了後はその場で解散となります。各中学校での点呼等がある場合は、事前に貴校生徒

への連絡をお願いします。 

  (5) 駐車場に限りがあります。できるだけ、公共の交通機関を利用されて御来校ください。  

  (6)  参加申込書はエクセルファイルを本校メールアドレス info@tagawa.fku.ed.jp まで送信ください。 

    エクセルファイルは本校ホームページよりダウンロードしてください。（送信締切：7 月 28 日（水）） 

  (7)  当日は上履きを持参してください。  

 

 実施予定の部活動一覧 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  お帰りの際の公共の交通機関の時刻表のご案内 
平成筑豊鉄道                  JR  

勾金駅発 

伊田方面 
勾金駅発 

行橋方面 
 一本松駅発 

小倉方面 

一本松駅発 

添田方面 

16:31 16:31  16:06 16:12 

17:18 17:35  16:42 17:00 

17:20 
17:38 

(田川後藤寺止まり) 

  18:05  

部活動名（文化部） 部活動名（運動部） 

1. 放送部 10. 陸上競技部 

2. 茶道部 11. サッカー部 

3. 華道部 12. ソフトテニス部 

4. 吹奏楽部 13. 野球部 

5. 書道部 14. バスケットボール部 

6. 美術部・モデルアート 15. バレーボール部 

7. 自然科学部（総合部） 16. バドミントン部 

8. ＥＳＳ 17. 剣道部 

9. 写真部 18. 水泳部 

 19. 山岳部 

 20. 卓球部 

mailto:参加申込書はエクセルファイルを本校メールアドレスinfo@tagawa.fku.ed.jp


3 

 

質 問 用 紙  

  田 川 高 校 の オ ー プ ン ス ク ー ル に つ い て 御 質 問 や 、 御 要 望 な ど が あ り ま し た ら 、

参 考 に さ せ て い た だ き ま す の で 御 記 入 く だ さ い 。  

 
 

   学校名（          ）  

①  

②  

③  

 
 

  質問用紙の送 信 先  

  福 岡 県 立 田 川 高 等 学 校  

  F A X   ０ ９ ４ ７ － ４ ６ － ０ ７ ２ ６  

  担 当 ： 広 報 課 （ 田 口 ）  

  （ 送 信 票 不 要 ）  

 


